
一般社団法人管路診断コンサルタント協会 

技術委員  河野 洋平 

 

 

 

横浜市に本社を構える株式会社コーセツコンサルタントの技術部に

所属している河野（こうの）と申します。 

 

令和４年度から技術委員として当協会で活動させていただいており

ます。現在は分科会等には所属しておりませんが、技術委員として自己

研鑽を続けて管路診断における有益な情報を発信できるように微力な

がらお役に立てればと思っております。 

平成 3年に建設コンサルタント業界に身を置き、管きょ実施設計を主

に携わってまいりましたが、時代の変化に伴い管きょ設計だけではなく

長寿命化計画や維持管理計画の計画業務にも取組んでまいりました。 

近年は管路施設の老朽化が進み道路陥没等の事故が頻発しており、こ

れらを未然に防ぐ管路調査や管路診断業務は、ライフラインを守る重要

な業務であるため責任感をもって取組んでおります。 

 

休日は趣味のサッカーで下の息子とボールを蹴ったりテレビ観戦を

したり、自分の練習や試合にも出かけてリフレッシュしています。 


